
                                                               令和７年１２月１日  

中学校の生徒の皆さん  

中 学 校 保 護 者 各 位  

                                                           福井県立武生商工高等学校  

                                                             校  長  大正  公丹子                               

  

令和７年度 福井県立武生商工高等学校 課題研究発表会について（ご案内） 

 

 厳寒の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動

に対し御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、３年生が「課題研究」という授業の中で、３年間の学びで培った知識や技術を生かし、

作品の製作や研究に取り組んでまいりました。このたび、その成果を発表する「課題研究発表会」を、下記

のとおり開催いたしますので、御案内申し上げます。 

発表は各専門教科の知識を盛り込んだ内容となっております。まもなく３年生となり、進路決定を控える

皆様にとっても参考になるものと考えております。大変お忙しい時期とは存じますが、ぜひ御来場ください

ますようお願い申し上げます。 

   

記 

 

１ 日 時     令和８年１月２４日（土） 

              ８時３０分～    受付（生徒玄関） 

９時００分     開会式 

９時２０分     研究発表 

１１時２５分     各科・コースの研究紹介 

１２時００分     講評・結果発表・表彰 

１２時２０分     閉会式（予定） 

 

２ 会 場     福井県立武生商工高等学校 アリーナ 

              〒915-0841 福井県越前市文京一丁目 14－16 

 

  ３ 参加申込方法  参加を希望される方は、申込フォームよりお申し込みください。 

             申込期限は 令和８年１月１５日（木） となります。 

    

４ お願い・ご注意 

・ 会場には駐車場のご用意がございません。誠に恐れ入りますが、御来校の際はできる限り公

共交通機関をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

・ 会場の暖房が十分ではありませんので、防寒具をご用意ください。 

・ 上履きと下足袋をご持参ください。 

・ インフルエンザ感染予防のため、各自マスクをご用意ください。 

 

     

  

【問い合わせ先】 

 福井県立武生商工高等学校    教頭  島田直子 

              TEL   ：０７７８－２２－２７３０ 


